2023 年 5 月 18 日

各  位

会 社 名 株式会社フジ

コード番号 8278 東証プライム

代表者名  代表取締役社長    尾﨑 英雄

問合せ先 常務取締役 統合推進本部長

松川 健嗣

（TEL 089-922-8112）

統合新会社の商号及び本社所在地に関するお知らせ

当社は、お客さまと従業員の「圧倒的な安心とワクワク」を実現し、もっとも地域に貢献する

企業集団を目指し、2024 年３月の経営統合に向けた諸準備を進めています。

2023 年５月 18 日開催の取締役会において、2024 年３月１日発足予定の統合新会社の商号及

び、本社所在地を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 商号     株式会社フジ

2. 本社所在地  広島県広島市

3. 本店所在地  愛媛県松山市

4. 背景・狙い

（1） 商号は、株式会社フジ を承継いたします。そのもとで、これまでもご愛顧いただ

いてきた「フジ」・「マックスバリュ」・「マルナカ」・「ザ・ビッグ」の店舗屋号を存

続し、中国・四国地域におけるシェア No.1 の規模を背景とするシナジー効果を最

大限発揮し、地域のお客様に一層の価値提供を行ってまいります。同時に従業員一

人ひとりが誇りをもって地域社会の発展に貢献していける組織づくりに邁進いたし

ます。

（2） 本社機能は、 広島県広島市 に置くことといたします。統合新会社の事業エリア

の中心に位置する地理的な優位性、移動手段の充実等を活かし、組織運営の円滑化

を図るとともに、今後の成長を見据えた事業機会の創出と具現化を加速させてまい

ります。また、機能集約とシステム活用により、一層の効率化を図ります。

（3） より地域密着と連携を推進するとともに、一層の店舗へのサポート機能を発揮すべ

く、地区本部の設置を検討いたします。

現在、統合新会社の持続的な成長をより確実なものにするために、中長期数値目標、基本戦略、

個別施策、投資などを盛り込んだ中期経営計画及び 2024 年 3 月度の経営管理機構について策定

を進めています。その内容についても適時開示いたします。

以 上